این نقد بر ابن میثم وارد است که در استشهاد به احادیث، سند و منبع آن ها را ذکر نکرده است. همچنین در برخی موارد به روایات غیر معتبر استناد کرده است.

کتابنامه

قرآن کریم.

نهج البلاغه. ترجمه دکتر سیدجعفر شهیدی.

ابن اثیر، مجدالدین ابو السعادات مبارک بن محمد جزری. ١٣٩٩ق/١٩٧٩م، **النهاية فى غريب**

الحديث والأثر، تحقيق طاهر أحمد الزاوى و محمود محمد الطناحى، بيروت: المكتبة العلمية.

ابن میثم، کمال الدین میثم بن علی. ١٤٢٠ق، **شرح نهج البلاغة**، ط ١، بيروت: دار الثقلین.

بغدادى، عبدالقادر بن عمر. ١٤١٨ق/١٩٩٧م، **خزانة الأدب ولب لباب لسان العرب**، تحقيق عبد

السلام محمد هارون، الطبعة الرابعة، القاهرة: مكتبة الخانجى.

ترمذی، ابو عیسی. بی تا، **سنن الترمذی**، بی.جا: بی نا.

حسین، محمد خضر. ١٩٣٦م، **الإستشهاد بالحديث فى اللغة**، مجلة مجمع اللغة العربية الملكى،

القاهرة: بی نا.

سیوطی. ١٤٢٧ق/٢٠٠٦م، **الاقتراح فى أصول النحو**، تعليق عبد الحكيم عطية، الطبعة الثانية، دمشق:

دار البيروتى.

سیوطی، عبدالرحمن بن ابى بكر. ١٩٩٨م، **المزهر فى علوم اللغة وأنواعها**، تحقيق فؤاد على منصور،

الطبعة الاولى، بيروت: دار الكتب العلمية.

طریحی، فجرالدین. بی تا، **مجمع البحرين**، بی جا: بی نا.

مجلسی، محمد باقر.